

# KVINNLIG ARTISTISK GYMNASTIK – UTTAGNINGSKRITERIER TILL OS I PARIS 2024

Sveriges Olympiska Kommittés (SOK) regler för uttagning till OS i Paris är beslutade av OSF (de olympiska specialidrottsförbunden i Sverige, där Gymnastikförbundet är ett) vid årsmötet våren 2023. De internationella koalen till OS ger förutsättningar för OS-uttagning men SOK:s regler avgör den faktiska uttagningen. SOK:s regler framgår därför först nedan som en grund och tillämpningen av dessa inom kvinnlig artistisk gymnastik (KvAG) följer sen. Tillämpningen med tillägg av konkretiserandet i appendix 1 är överenskommen mellan SOK och Gymnastikförbundet.

## SOK:S REGLER FÖR UTTAGNING TILL OS

### 1. Inledning och gemensamma regler

- 1.1) Uttagningar till OS ska ha medaljer till svenska OS-truppen som mål. Reglerna för uttagning av aktiva ska ge alla idrottare och OSF en likvärdig nivå för kvalificering, oavsett de olika internationella kvalreglerna.
- 1.2) SOK beslutar om OS-uttagning i ett professionellt och nära samarbete mellan OSF:s och SOK:s sportsligt ansvariga. Senast 10 månader före OS ska grenvisa kvalitetskrav och tidsplaner för uttagning fastställas och dokumenteras. Snarast därefter ska aktuella aktiva och ledare få tydlig information om uttagningskriterierna och dess tillämpning i respektive idrott/gren.
- 1.3) Uttagningsprocessen ska ge möjlighet till fokusering på OS-prestationen och bra förberedelser. Strävan ska därför vara så tidiga uttagningar som möjligt men med möjlighet för aktiva att göra uttagningsgrundande resultat sent i uttagningsprocessen.
- 1.4) Av IOK fastlagda internationella kval- eller kvoteringsregler måste klaras för att en aktiv eller ett lag ska kunna tas ut av SOK, men innebär i sig inte klartecken för deltagande i OS. SOK kan göra uttagning innan internationellt kval är genomfört med villkoret att detta kval senare klaras.

### 2. Kriterier för uttagning av aktiva – individuell OS-deltagare

- 2.1) *Grundkriteriet:* Uttagen aktiv ska ha uppnått resultat och visat sådan form att hen bedöms kunna konkurrera om minst tolfte platsen på OS. Grundkriteriet ska uppnås i högsta internationella konkurrens med olympisk räkning, dvs. med beaktande av det antal aktiva per nation som reglerna medger för OS-deltagande.
- 2.2) *Framtidskriteriet:* SOK kan ta ut OS-deltagare, som inte uppfyller grundkriteriet, men som gemensamt av de sportsligt ansvariga i OSF och SOK bedöms vara en löftesrik deltagare till nästkommande OS. OS-deltagandet ska bedömas vara en bra lärdom för den aktive och en bra investering inför kommande OS med sikte på medaljnivå. Den aktive måste dock ha bedömd förmåga att prestera på hög nivå redan vid aktuellt OS.
- 2.3) *Undantagskriterier:*  
I särskilda fall kan undantag göras från grundkriteriet. En förutsättning för ett eventuellt undantag är att den aktive klarat de internationella kval- eller kvoteringskriterierna.

Ansökan om undantag kan göras av sportsligt ansvariga i aktuellt OSF tillsammans med sportsligt ansvariga på SOK, förutsatt att de finner detta väl motiverat av något av följande skäl:

- Om aktuella resultat för grundkriteriet saknas men bedömningen är att den aktives aktuella nivå ändå kan anses motsvara grundkriteriet.
- Om en idrott inte har med någon deltagare i OS-truppen och bedömningen är att deltagande av en aktiv särskilt skulle gynna aktuell idrott. Definiering av idrotter görs i uttagningsdokumentet inför varje OS.

Beslut om eventuella undantag tas av SOK:s styrelse eller av styrelsen utsedd grupp.

### 3. Kriterier för uttagning av aktiva – lag

3.1) Lagkriteriet för lagbollspel och övriga lagenheter: Lag tas ut till OS om resultat uppnåts så att laget bedöms kunna konkurrera om minst tolfte platsen på OS. Lagkriteriet skall uppnås i högsta internationella konkurrens.

3.2) Aktiv som har uttagits som deltagare i lagenhet får efter tillstyrkande av de sportsligt ansvariga i OSF och SOK delta i individuell OS-tävling om detta anses kunna förbättra prestationen för lagtävlingen.

### 4. Kriterier för uttagning av ledare

SOK tar ut ledare i behövligt antal efter förslag från OSF och inom ramen för IOK:s bestämmelser och tillgängliga möjligheter. Tränare och specialister nära de aktiva ska prioriteras.

## PROCEDUR

OSF nominerar aktiva till SOK för uttagning. SOK (Chef de Mission) beslutar om OS-uttagning samt tidpunkt och form för offentliggörande, först därefter är det officiellt. Inriktningen är att göra så tidiga uttagningar som möjligt för att skapa bra förutsättningar till förberedelser och prestation under OS. Uttagning kan göras tidigt under villkor att internationell kvotplats klaras senare och att den aktives satsning fullföljs som planerat samt att en sk kontrollstation under juni 2024 passeras med godkännande.

## FIG:S INTERNATIONELLA KVALIFIKATIONSSYSTEM

### Kvotplatser för Kvinnlig Artistisk Gymnastik

Kvotplatser	Världsnationsplats	Universalitetsplats*	Totalt
94	1	1	96

*\*Awarded by the International Olympic Committee's tripartite commission, universality quota places promote sports development, provide equal opportunity to smaller countries and progress the competitive ambitions of emerging nations.*

### Antal gymnaster per nation

- Nation med lag kan maximalt delta med 5 gymnaster
- Nation utan lag kan maximalt delta med 3 individuella gymnaster. Dessa gymnaster kan inte forma ett lag

### Tilldelning av kvotplatser

#### Kvotplatser tilldelade nationen

Nationsplatsen tilldelas de lag som kvalificerats via kriterie 1 och 2 samt individuell kvotplats som kvalificerats via kriterie 3. Dessa kvotplatser är inte namngivna utan tilldelade nationen. Nationen i sin tur tilldelar namngivning av laget (se dokument OS 2024 – Uttagningskriterier SGF).

### Kvotplatser tilldelade namngiven gymnast

Kvotplatser som är namngivna efter kvalifikation via kriterie 4, 5, 6 och 7 samt för värdsnationsplats och universalitetsplats.

### **Ålderskrav**

För att en KvAG-gymnast ska kunna kvalificeras till OS Paris 2024 ska hon vara född 31 december år 2008 eller tidigare.

### **Kvalifikationssystem**

<b>Lag</b>			
Det finns 12 lagplatser med totalt 60 gymnaster till OS 2024			
<b>Kriterie</b>	<b>Kvalifikation</b>	<b>Tilldelning</b>	<b>Antal kvotplatser</b>
Kriterie 1 Lag	<u>VM 2022</u> De tre högst rankade lagen från lagfinalen erhåller en nationsplats till OS 2024. Lag med 5 gymnaster (ej reserv)	Nationsplats	3 Lag 15 gymnaster
Kriterie 2 Lag	<u>VM 2023</u> De nio högst rankade lagen (borträknat lagen kriterie 1) från kvalifikationstävlingen på VM 2023 erhåller en nationsplats till OS 2024, för lag med fem gymnaster (ej reserv)	Nationsplats	9 Lag 45 gymnaster

<b>Individuellt</b>			
Det finns 34 individuella kvotplatser för de nationer som inte har kvalificerat lag till OS 2024. En nation kan maximalt kvalificera tre individuella gymnaster.			
<b>Kriterie</b>	<b>Kvalifikation</b>	<b>Tilldelning</b>	<b>Antal</b>
<b>Kriterie 3</b> Individuell gymnast Från ej kvalat lag	<u>VM 2023</u> De tre högst rankade lagen från kvalifikationstävlingen borträknat lagen från kriterie 1 & 2 erhåller en ej namngiven individuell nationsplats till OS 2024	Nationsplats	3 Gymnaster
<b>Kriterie 4</b> Mångkampsgymnaster	<u>VM 2023</u> De 14 högst rankade mångkampsgymnasterna från kvalifikationstävlingen erhåller en individuell namngiven kvotplats till OS 2024. Gymnaster från kriterie 1 & 2 kan ej erhålla plats från detta kriterie.	Namngiven	14 Gymnaster
<b>Kriterie 5</b> Grenngymnaster	<u>VM 2023</u> Den högst rankade gymnasten i varje gren från grenfinalerna och om nödvändigt räknat från kvalifikationstävlingen, erhåller en namngiven kvotplats till OS 2024.	Namngiven	4 Gymnaster

	Denna Gymnast kan delta i mångkampen på OS 2024. Gymnaster från nation med kvalificerat lag från kriterie 1,2 & gymnast som kvalificerat från kriterie 4 kan ej kvalificera från detta kriterie.		
<b>Kriterie 6</b> Grengymnaster	<b><u>2024 Gren Världscups serien</u></b> De två högst rankade gymnasterna per gren erhåller en kvotplats till OS 2024. Det kan maximalt kvalificeras en gymnast per nation via detta kriterie. Gymnaster som ej kan kvalificeras via detta kriterie är följande: Gymnaster från nation med kvalificerat lag från kriterie 1 och 2. Gymnaster som redan kvalificerats från kriterie 4 och 5. Nation som utifrån regeln max 3 gymnaster per nation redan kvalificerat via kriterie 3, 4 och 5. Gymnast som kvalificeras via detta kriterie kan delta i mångkampen på OS 2024. Världscupserierankingen räknas från de 3 bästa prestationerna utav fyra möjliga.	Namngiven	8 Gymnaster
<b>Kriterie 7</b> Mångkampsgymnaster	<b><u>2024 Kontinentalt Mästerskap (EM)</u></b> Den högst rankade gymnasten från mångkampskvalifikationen alt mångkampsfinalen utifrån det kontinentala förbundets direktiv, erhåller en kvotplats till OS 2024. Denna kvotplats utgår från att alla andra kvotplatser är borträknade utifrån kriterierna 1-6	Namngiven	5 Gymnaster totalt varav 1 kvotplats för Europa
<b><u>Kontinental Representation</u></b> Den kontinentala representationen är uppfylld i och med kriterie 7. Kontinental representation är praxis vid OS.			
<b><u>Värdsnationsplats</u></b> Värdsnationsplatsen tilldelas en namngiven Gymnast efter mångkampskvalifikationen vid VM 2023. Om platsen redan skulle uppfyllts enligt något av kriterierna tilldelas denna kvotplats den högst rankade mångkamparen utifrån kvalifikationen vid VM 2023.			1 Gymnast
<b><u>Universalitetsplats</u></b> En kvotplats till KvAG utses av IOK's Tripartite commission den 1.a oktober 2023.			1 Gymnast

# TILLÄMPNING AV KRITERIER & KVALITETSKRAV INOM KVAG

## Individuellt

Att kvalificera sig utifrån det internationella kvalifikationssystemet (FIG) är inte det samma som att vara uttagen och klar för OS. En gymnast som erhållit en kvotplats via FIG kvalifikationssystem är endast uttagningsbar av SOK. Det vill säga att SOK gör en bedömning om gymnasten har nivån för att slutgiltigt bli uttagen till OS. Om Gymnasten anses ligga rätt utifrån SOK:s kriterier (grundkriteriet eller framtidskriteriet) nomineras hon till SOK av landslagschefen för uttagning. För att bli uttagen till den nominativa platsen enligt kvalkriteriet 3 ska den aktive bedömas utifrån befintliga nationella uttagningskriterier (alltså grund- respektive framtidskriteriet).

Tävlingsformat för individuella finaler är;

Mångkampsfinal	Topp 24 mångkampare efter kvalifikationstävling
Grenfinal	Topp 8 placering i individuell gren efter kvalifikationstävling

## Lag

Ett lag som kvalificeras enligt det internationella kvalifikationssystemet har placerat sig bland de 12 bästa länderna på VM året innan OS. Den placeringen är inom ramen för att uppfylla SOK's grundkriteriet. Ett kvalificerat lag från VM innebär inte att den enskilda gymnasten som representerat laget vid VM är uttagen till OS. Lagkvalifikation enligt FIG kvalifikationssystem är inte nominativ. En uttagningsprocess inom landslaget kommer i detta fall genomföras för uttagning till lagdeltagande på OS. Denna uttagningsprocess bestäms i samråd mellan sportchef på SOK, förbundskapten och landslagschef på Gymnastikförbundet med stöd av elitchef. Uttagningsprocessen kommer vid detta scenario att beskrivas i ett separat dokument (OS 2024 – Uttagningskriterier SGF).

Tävlingsformat för lagfinaler är;

Lag	Topp 8 lag deltar i en lagfinal
-----	---------------------------------

## Grundkriterier

Lag som har kvalificerat sig till OS utifrån det internationella kvalifikationssystemet (kriterier 1 och 2) anses ligga inom ramen för SOK:s grundkriterie. Aktuella gymnaster för platserna i ett kvalificerat lag skall genomgå kontrollstation i maj 2024 för att säkerställa att nivån på laget är likvärdig (eller bättre) än vid kvaltillfället. Bedömning av detta görs i samspel mellan SOK och Gymnastikförbundet. Individuellt internationellt kvalificerad aktiv kan tas ut på grundkriteriet efter en samlad bedömning av resultat gjorda på de på förhand beslutade uttagningsgrundande tävlingarna (se nedan). För att motsvara grundkriterierna ska den aktive visat nivå att kunna konkurrera om topp 12 i mångkamp och/eller enskilt redskap

## Framtidskriteriet

Individuellt internationellt kvalificerad aktiv kan tas ut på framtidskriteriet efter en samlad bedömning av resultat gjorda på de på förhand beslutade uttagningsgrundande tävlingarna (se nedan). Utöver riktlinjerna i SOK:s regler för OS-uttagning vägs den aktives potential, utveckling, förutsättningar och ambitioner med sin satsning in i en uttagning enligt framtidskriteriet.

## Tidsplan för uttagning

Tidsplan och procedur för OS-uttagningar syftar till att ge förutsättningar för bästa möjliga prestation på OS. Huvudinriktningar är att göra så tidiga uttagningar som möjligt.

Första möjliga tidpunkt för uttagning är november 2023.

Sista möjlighet att göra uttagningsgrundande resultat är den 5:e Maj 2024

Vid internationellt kval och resultat motsvarande grundkriterierna enligt detta dokument sker uttagning snarast möjligt. För uttagning enligt andra kriterier (framtidskriteriet) är detta planerat till den 20:e maj 2024. Datum för uttagningar kan komma att justeras beroende på justeringar i tävlingsprogrammet.

Tidigt uttagna aktiva ska passera en s.k. kontrollstation i juni 2024 för att säkerställa att planerad träning/satsning har kunnat genomföras sedan uttagning gjordes. Den aktive ska ha kunnat förbereda sig enligt den plan som gjorts och presenterats för SOK och den aktive ska anses ha förutsättningar att kunna prestera på den nivå man blivit uttagen för. Bedömningen görs i första hand av SOK efter dialog med Gymnastikförbundets sportsligt ansvariga.

### Uttagningsgrundande tävlingar

Resultat i följande tävlingar är uttagningsgrundande och ligger till grund för uttagning i en samlad bedömning:

- VM Liverpool 29 okt-6 nov 2022
- VM Antwerpen 30 sept-8 okt 2023
- Världscuper (gren) Januari-mars 2024
- FIG World Challenge Cup (gren) under tidsperioden 1 juli 2023-20 maj 2024
- EM, Antalya 11-16 april 2023
- EM, Neapel 1-4 maj 2024
- Internationell mångkampstävling före den 20:e maj med internationella domare (Obs tävlingen ska vara godkänd av landslagschef i samråd med SOK:s sportchef som uttagningsgrunde tävling)

Resultat gjorda på andra tävlingar alternativt check points är inte kvalificerande utan kan endast användas som kompletterande resultat om nivån på tävling och domare anses internationell konkurrenskraftig.

### Definition av Idrott

KvAG tillhör per definition idrotten *Artistisk Gymnastik*. Där ingår även manlig artistisk gymnastik (MAG).

### Övrigt

Vid förändrade förutsättningar i de nu gällande kvalreglerna och/eller uttagningskriterierna eller om möjligheten att uppvisa tillräcklig nivå vid tävling motsvarande grundkriterierna avsevärt förändras/minskas kan tillämpning av kriterierna och kvalitetskrav för uttagning komma att ändras. Avtalet mellan SOK och Gymnastikförbundet kan vid sådant tillfälle revideras utifrån de nya förutsättningarna som gäller. Gymnastikförbundet nominerar gymnast/lag som kvalificerats, men **den slutgiltiga uttagningen till ett OS görs alltid av SOK.**